令和 6 年（2024 年）10 月吉日

関係各位

熊本県ギャンブル等依存症治療拠点機関

菊陽病院 院長 橋本和子

令和６年度（２０２４年度）熊本県ギャンブル等依存症治療拠点機関研修 開催について

秋冷の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

台風の影響により延期としておりました今年度の熊本県ギャンブル等依存症治療拠点機関研修について改めてご

案内申し上げます。今回は事例検討を行いギャンブル依存症当事者への対応について考える機会にしたいと考えてお

ります。研修参加をご希望される方は下記 URL もしくは QR コードからの申し込みをお願いいたします。なお、ご応募が

定員を超えた場合は先着順となりますのでご了承下さい。

記

日 時：令和６年（２０２４年）１１月２８日（木） 14：00～16：00（13：30 受付開始）

方 法：菊陽病院別館 大会議室 （菊池郡菊陽町原水 5587）

内 容：事例検討「ギャンブル問題でお困りの方へ」

      事例検討（グループワーク）＋シンポジウム

対 象：精神科・一般科病院職員・弁護士・司法書士

地域支援者（保健所等行政職員・地域包括支援センター・社会福祉協議会・相談支援専門員等）

定 員：約 30 名（先着）

申し込みＱＲコード

費 用：無料

申し込み：令和６年（２０２４年）１０月２５日（金） 申し込み開始

締め切り １１月１５日（金）17：00 まで

申し込み URL： https://forms.gle/hFgDyVwqZeQWnsok9

お問い合わせ先

菊陽病院 ソーシャルワーカー室 精神保健福祉士  村上幸大

TEL  ：096-232-3171（代表）

e-mail： soudan@kikuyouhp.jp  (ソーシャルワーカー室)

https://forms.gle/hFgDyVwqZeQWnsok9
mailto:soudan@kikuyouhp.jp